
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26» 

300911, Россия. г. Тула, Скуратовский микрорайон д.10 

тел. (4872) 31-37-88 

e-mail: tula-co26@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

От 20.02.2023 г.          № 107-О 

 

Об утверждении списка учебников 

и учебных пособий (рабочих тетрадей) 

на 2023-2024 учебный год 
 

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 21.09.2022 № 858 “Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников”, решения педагогического совета № 6 

от   11.11.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить список учебников и учебных пособий (рабочих тетрадей) на 

2023-2024 учебный год согласно Федеральному перечню учебников, 

допущенных к использованию в образовательном процессе в соответствии с 

приказом Министерства Просвещения РФ от 21.09.2022 № 858 (Приложение 1, 

2, 3).  

2.   Классным руководителям 1-10 классов довести до сведения родителей 

перечень учебников и учебных пособий (рабочих тетрадей) на 2023 - 2024 

учебный год. 

3. Работникам библиотек ознакомить заместителей директора, 

руководителей ШМО, педагогов учебных корпусов под роспись со списком 

учебников. 

4.  Якушину С.Е., инженеру, разместить перечень учебников и учебных 

пособий (рабочих тетрадей) на сайте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ЦО Медведеву О.А. 

 

 

Директор        Ж.Н. Матвеева 

 


		2023-02-20T12:02:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 26"




